
Zawody w pierwszej pomocy ze wsparciem Fundacji Nasze Dzieci
Opublikowane na Fundacja Nasze Dzieci, Przedszkole ArcelorMittal Poland
(https://www.foundation-ourchildren.pl)

   

  Zawody w pierwszej pomocy ze wsparciem Fundacji Nasze
Dzieci  
  15.04.2019

W dniu 6 kwietnia br. na terenie Dąbrowy Górniczej odbyły się XV Chorągwiane Zawody w
Pierwszej Pomocy organizowane przez Harcerski Klub Ratowniczy Auxilium działający
przy Komendzie Hufca ZHP Dąbrowa Górnicza. 

Fundacja Nasze Dzieci oraz spółka ArcelorMittal Poland miały zaszczyt współpracować
przy realizacji tego wydarzenia.

Na terenie Niepublicznego Przedszkola ArcelorMittal Poland "Równe Przedszkolaki" harcerze
zorganizowali biuro zawodów, tutaj miały miejsce odprawy sędziów, pozorantów oraz poszczególnych
patroli. Przedszkole okazało się też świetnym miejscem na dwudniowe przenocowanie harcerzy,
którzy przybyli na zawody spoza Dąbrowy.

 

  [1]

Chorągwiane Zawody w Pierwszej Pomocy to projekt mający na celu propagowanie wśród młodzieży
bezpiecznego zachowania oraz udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków.  [2]

W zawodach wzięło udział 8 czteroosobowych patroli z różnych miast naszego województwa, a były
to: Węgierska Górka, Bytom, Wodzisław Śląski, Dąbrowa Górnicza. Wśród zawodników było również
kilka patroli nieharcerskich.  Natomiast obsługę konkurencji wsparli Instruktorzy Harcerskiej Szkoły
Ratownictwa i Ratownicy ZHP oraz wolontariusze z całego województwa śląskiego.

  [2]  [1]
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Na trasie, ratownicy musieli udzielić pomocy w ośmiu symulowanych wypadkach. Były to m.in.:
urazowa amputacja nogi, nagłe zatrzymanie krążenia, pogryzienie przez psa, wypadek
komunikacyjny, upadek ze ścianki spinaczkowej, bójka kiboli.   [3]

Scenki na trasie zawodów były zlokalizowane w miejscach publicznych, w tym również na obiektach
dąbrowskiego Centrum Sportu i Rekreacji, więc wzbudzały zainteresowanie przechodniów, którzy
niejednokrotnie sami reagowali, chcąc udzielać pomocy oraz przyglądali się działaniom harcerskich
ratowników

  [3]

 

Dodatkową atrakcją rozgrywek były warsztaty ze sprzętu ratownictwa wodnego oraz pokazy psów
ratowniczych.

 

W zawodach zwyciężył patrol z Węgierskiej Górki przed patrolem z Bytomia oraz Wodzisławia
Śląskiego. Gratulujemy!!! :)

 

Autor zdjęć: Katarzyna Kulik
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